РЭ 28.14.20-102.005-26006425-2020-003 Стр. 1 из 15
БЛОК КОНЦЕВЫХ ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЕЙ
ROTECH
модель COM
РУКОВОДСТВО ПО
ЭКСПЛУАТАЦИИ
РЭ 28.14.20-102.005-26006425-2020-003

• Наименование предприятия-изготовителя или его зарегистрированный товарный
знак;
• Условное обозначение блока концевых выключателей;
• Заводской номер выключателя по системе нумерации предприятия-изготовителя;
• Дата изготовления;
• Номер сертификата соответствия и наименование или знак органа по
сертификации;
• Маркировку взрывозащиты (при наличии);
• Степень защиты;
• Диапазон температур окружающей среды;
• Единый знак ЕАС обращения продукции на рынке государств - членов
Таможенного союза;
• Специальный знак взрывобезопасности (при наличии);
• Другие данные, которые должен отразить изготовитель, если это требуется
технической документацией.
15 УПАКОВКА, ХРАНЕНИЕ И ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ
Блоки концевых переключателей упаковываются в индивидуальные картонные
коробки. Смонтированные на пневмоприводы или трубопроводную арматуру блоки
концевых выключателей упаковываются в тару в составе оборудования.
Блоки концевых переключателей в упаковке должны храниться на складах в
условиях 1 по ГОСТ 15150-69.
Назначенный срок хранения без обслуживания - 5 лет
Блоки концевых переключателей должны транспортироваться в упаковке в
крытых железнодорожных вагонах, универсальных контейнерах или закрытых
автомашинах в условиях 5 (ОЖ4) по ГОСТ 15150-69.
16 УТИЛИЗАЦИЯ
Блоки концевых переключателей подлежат утилизации после обнаружения
неисправности, не подлежащей ремонту, или по достижении назначенных
показателей после принятия решения эксплуатирующей организацией о
невозможности или нецелесообразности их продления.
Блоки концевых переключателей не содержат вредных материалов и веществ,
требующих специальных методов утилизации.
Порядок утилизации определяет эксплуатирующая организация.
Стр. 14 из 15 РЭ 28.14.20-102.005-26006425-2020-003
17 ГАБАРИТНЫЕ И ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
Рисунок 17.1 – Габаритные и присоединительные размеры блока концевых
переключателей модель COM (с визуальным индикатором положения)
РЭ 28.14.20-102.005-26006425-2020-003 Стр. 15 из 15
Рисунок 17.2 – Габаритные и присоединительные размеры блока концевых
переключателей модель COM (со смотровым окном)
ИЗГОТОВИТЕЛЬ
ROTECH Antriebselemente GmbH
Im Katzentach 16-18, D-76275 Ettlingen,
Germany
Tel: 07243-5931-0   Fax: 07243-5931-31
ПРЕДСТАВИТЕЛЬ
ООО «ПНЕВМОРЕСУРС»
173021, Россия, Новгородская область,
д. Новая Мельница, д.39А
Тел. 8 (8162) 689-589, 8 (812) 309-1468
 Расчёт, подбор и поставка
оборудования для автоматизации
трубопроводной арматуры
 Сервис, гарантия, запасные части
 Работа по индивидуальным проектам